
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 03 de Outubro de 2024

Pag. 01/04

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°868Ano:004

      

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA
RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:
DISPENSA Nº 36/2024 .  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 98/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção e instalação de escultura em concreto
armado e colorido, em atendimento a Secretária Municipal de Via. e Obras Públicas do Município de
Douradina MS.
VENCEDOR: DISPENSA DESERTA.
Douradina/MS 02 de outubro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 76/2024
PROCESSO:95/2024 –DISPENSA:35/2024
PARTES–MUNICÍPIO DE DOURADINA-MSeEMPRESA MARBA COMERCIAL LTDA.
OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de utensílios de cozinha para unidade de
acolhimento Estrela Dalva, em atendimento a Secretária Municipal de Assistência Social de
Douradina MS.
FUNDAMENTO LEGAL:Art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021.
VALOR DA CONTRATAÇÃO : R$ 1.279,00 (mil duzentos e setenta e nove reais)
PRAZO: 31/12/2024, a contar da assinatura do contrato.
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso F–o  g  a ç  a   pela Contratante e   Marlon Barbosa – pela Contratado.
Douradina – MS, 20 de setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 77/2024
PROCESSO:95/2024 –DISPENSA:35/2024
PARTES – MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS e EMPRESA CALDERÃO COMÉRCIO DE UTILIDADES
DOMÉSTICAS LTDA.
OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de utensílios de cozinha para unidade de
acolhimento Estrela Dalva, em atendimento a Secretária Municipal de Assistência Social de
Douradina MS.
FUNDAMENTO LEGAL:Art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021.
VALOR DA CONTRATAÇÃO : R$ 2.324,70 (dois mil trezentos e vinte e quatro reais e setenta centavos)
PRAZO: 31/12/2024, a contar da assinatura do contrato.
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante e José da Costa Oliveira – pela
Contratado.
Douradina – MS, 20 de setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N° 80/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2024 PREGÃO PRESENCIAL
Nº 17/2024
PARTES– Prefeitura Municipal de Douradina – MS e a OCA AMBIENTAL LTDA - ME.
OBJETO DA LICITAÇÃO – Contratação de empresa para prestação de serviços de Destinação Final de resíduos
sólidos recolhidos no Município de Douradina - MS, para aterro sanitário devidamente licenciado pelo órgão ambiental
integrante do SISNAMA em atenção à secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas de Douradina - MS.
DOTAÇÃO:
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA
01.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA. E OBRAS PUBLICAS
14.452.0009 LIMPEZA PUBLICA E CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS
14.452.0009.2008 MANUT. DA LIMPEZA PUBLICA ECONSERV. VIAS URBANAS
339039000000 0039 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
VALOR:R$ 67.500,00 (sessenta e sete mile quinhentos reais).
VIGÊNCIA:26/09/2024 a 31/12/2024.
FORO:Itaporã – MS.
ASSINAM:Jean Sérgio Clavisso Fogaça – Prefeitura Municipal
Marcos Duarte - pela Contratante
Douradina – MS, 26 de setembro de 2024.



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 03 de Outubro de 2024

Pag. 02/04

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°868Ano:004

      

 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 03 de Outubro de 2024

Pag. 03/04

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°868Ano:004

      

 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 03 de Outubro de 2024

Pag. 04/04

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°868Ano:004

      

 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2024

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 119/2023

CONTRATO N° 27/2024

PARTES- Município de Douradina/MS e a Empresa RAFAEL TOGNINI PEREIRA LTDA.

OBJETO:Constitui objeto do presente Termo Aditivo a alteração do Item V, visando à alteração do regime

de execução do Contrato Administrativo n° 27/2024, cujo objeto trata-se da contratação de empresa

especializada no ramo de engenharia para execução de obra de construção do Terminal Rodoviário de

Douradina/MS, conforme Processo nº 79/009.541/2023 Convênio n° 055/2023 – SGI/COVEN n° 33.831,

firmado entre a Agencia Estadual de Gestão de Empreendimentos – AGESUL e o Município de Douradina

– MS. Em razão da alteração, em virtude do disposto na cláusula anterior, o item V, do instrumento

contratual passa a ter a seguinte redação: V - REGIME DE EXECUÇÃO: O presente Contrato será executado

por administração indireta, pelo regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo ao Contrato nº 27/2024, tem por fundamentação o

Artigo 65, Inc. II, alínea “b”, da Lei Federal n° 8.666/93.

DATA:30 de setembro de 2024.

ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela contratante – Rafael Tognini Pereira - pela contratada.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 44/2024
PROCESSO: 43/2024
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL: 01/2024
PARTES– PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e COPA S.A. COMPANHIA DE OBRAS PARIQUERA
ACU.
OBJETO– Constitui objeto do presen  t e   TERMO ADITIVO  , a alteração da Cláusula Terceira – Do Valor,
com o acréscimo ao valor  d o   CONTRATO Nº 44/2024 , celebrado entre as partes acima nominadas, cujo
objeto é Contratação de empresa especializada para a obra de “Infraestrutura Urbana - Pavimentação
Asfáltica e Drenagem de águas pluviais em diversas ruas do distrito de Bocajá, no Município de
Douradina/MS, conforme Processo nº 79/004.793-2024 Convênio n° 377/2024, firmado entre a Agencia
Estadual de Gestão de Empreendimentos – AGESUL e o Município de Douradina – MS”.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 124, inciso I, alínea “a” e art. 125, ambos da Lei nº 14.133/2021 e alterações
posteriores.
DO VALOR:  Fica aditado, em R$ 38.457,94, equivalente 2,60%, no valor do contrato, passando o valor
do contrato de R$ 1.476.061,07, para R$ 1.514.519,01.
ASSINAM:Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela contratante – Renato Redis - pela contratada.
Douradina - MS, 30 de setembro de 2024.


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2024-10-03T07:54:49-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS:33768218104




